
Zápis z pracovní porady zastupitelstva obce Lány ze dne 30. 10. 2023 
 

Přítomni: JUDr. Ernest Kosár, Ing. Ivana Píšová, Petr Králíček, Jakub Joachim, Vladan 
Picka, Martina Hořejší, Pavlína Švigárová, Vilém Hamouz, Mgr. Magdaléna Elznicová 
Mikesková, Ing. Hořejší Vlastimil, Petr Šidík 
Omluveni:  

 

1.  Zpráva starosty: 

- Informace k rekonstrukci parkoviště u Muzea T. G. M.  

- Informace k možnosti podat žádost o dotaci na Národní sportovní agenturu – 

rekonstrukce fotbalového hřiště – žádost o dotaci se podávat nebude  

- 6. 12. proběhne na OÚ finanční kontrola před chystaným finančním auditem 

Středočeského kraje – finanční výbor, účetní obce 

- Do příštího veřejného zasedání zastupitelstva obce dodají předsedové výborů návrhy na 

odměny členů, které budou na VZ schvalovány 

- DISKUZE – Fotbalový areál a kabiny 

Diskuze:  

2. I. Píšová: 

- Informace o přepisu el. v budově I. stupně ŽS a v budově MŠ – přepis z ENES na obec 

Lány – v řešení s p. Boturovou z ČEZ 

- Informace o připravované OZV odpadového hospodářství obce a bonusovém systému – 

DISKUZE všech zastupitelů a návrh na navýšení poplatku na 1000 Kč/os/rok při 

vývozech 1x za týden a 800 Kč/os/rok při vývozech 1x za 14 dní – bude schvalováno na 

VZ zastupitelstva obce v prosinci 

- Možnost zakoupení tašek na tříděný odpad od společnosti EKO-KOM za zvýhodněnou 

cenu. Tyto tašky by obec Lány přidělila každé domácnosti, která zaplatí poplatek za svoz 

TKO v roce 2024 

- Na dalším VZ zastupitelstva obce bude schvalována rozpočtová změna – příprava V. 

Hořejší 

3. V. Picka: 

- Dodání cenových nabídek na nákup nové sekačky na sekání travnatých ploch na 

modelářském letišti a žádost o mimořádnou dotaci obce – Diskuze zastupitelů – bude 

projednáno a dále schvalováno na VZ zastupitelstva obce  

4. J. Joachim: 

- Informace o podání žádosti na dotaci na dětské hřiště u Židovského rybníka – ČEZ 

- Přípravy na konání Obecní plesu – žádost o dodání věcných darů do tomboly, ve 

spolupráci s Muzeem T. G. M. 

- Informace o mobilním WC v areálu letního kina – v roce 2024 bude k dispozici celou 

sezónu (využívá se nejen na pořádání kulturních akcí) 

5. P. Králíček:  

- Zřízení dvou nových kontejnerových stání pro větší třídění v obci – u trafostanice v ul. 

Lipová, za školním hřištěm v ul. U Špýcharu 

- Rekonstrukce autobusové zastávky ve Vašírově – demolice původní zastávky, zpevnění 

plochy a vybudování nové dřevěné zastávky (firmy Kromat a Truhlářství Worofka) 

- Po předchozí domluvě budou v areálu sportovního hřiště ve Vašírově provedeny jen 

menší úpravy – konstrukce na upevnění plátna pro letní kino, branky na fotbal a úprava 

povrchů u ohniště – kolem ohniště budou použity šamotové cihly ze starých kamen ze 

školy) 

- Dále bude provedeno zhutnění a výměna povrchu po pravé straně od staré hospody ke 

kapličce  

- Firma Kromat provedla demolici odvoz suti staré kůlny u školního hřiště u II. stupně ZŠ – 

bylo v havarijním stavu 

- Starý plot za školou podél hřiště a školní zahrady bude nahrazen za nový profilový plot 

(stejný jako u fotbalového hřiště) 



- Informace ze schůzky obou ředitelek (ZŠ, MŠ) o společné úpravě zahrad  - renovace a 

úprava společné zahrady 

- Informace o možnostech rekonstrukce školní kuchyně 

- Informace – DUBINA – Diskuze zastupitelů 

- Informace o stavu kabin na fotbalovém hřišti – návrh na nový projekt na fotbalové kabiny 

a okamžité jednání ohledně rekonstrukce kabin případně výstavbou nových kabin 

6. Veřejné zasedání zastupitelstva obce se bude konat 13.11. 2023 od 18:00 hodin  

7. Pracovní porada zastupitelstva obce se bude konat 20. 11. 2023 od 18:00 hodin, OÚ Lány  

 

Zapsala: Ing. Ivana Píšová 


